
  NJOFTIM 

SHPALLJA E KANDIDATËVE TË KUALIFIKUAR PËR FAZËN E INTERVISTËS PËR 

DREJTUES TË SHËRBIMIT NË QENDRËN SPITALORE UNIVERSITARE                      

“NËNË TEREZA” 

Në bazë të VKM Nr. 424, datë 10.05.2017 “Për përcaktimin e kritereve dhe të procedurës së 

përzgjedhjes të emërimit të drejtuesve të shërbimit në strukturat shëndetësore universitare” të 

ndryshuar, Udhëzimit të Përbashkët Nr.196, datë 11.4.2023, “Për miratimin e kritereve të 

vlerësimit të kandidatëve drejtues të shërbimit në strukturat shëndetësore universitare”,   

Komisioni i Posaçëm për përzgjedhjen e drejtuesve të shërbimit në Qendrën Spitalore Universitare 

“Nënë Tereza”, në përfundim të verifikimit të kandidatëve, për përmbushjen e kërkesave dhe 

kritereve të përcaktuara në shpalljen për konkurrim, shpall listën e kandidatëve të kualifikuar për 

fazën e intervistës, si më poshtë: 

Nr Lista e Shërbimeve Spitalore Universitare  Kandidatet  

1 Shërbimi i Kardiologji II Alban Dibra  

2 Shërbimi i Kardiokirugjisë Altin Veshti  

3 Shërbimi i Kirurgjisë Vaskulare Sokol Xhepa  

4 
Shërbimi i Gastrohepatologjisë 

Adriana Babameto  

Bledar Kraja  

5 Shërbimi i Hipertonisë dhe Mjekësisë Interne Margarita Gjata  

6 
Shërbimi i Endokrinologiisë 

Agron Ylli  

Florian Toti   

7 
Shërbimi i Nefrologjisë dhe Hemodializës 

Alma Idrizi 

Ariana Strakoksha 

8 Shërbimi i Laboratorit të Imunologjisë Zamira Ylli  

9 Shërbimi i Laboratorit të Gjenetikës Klinike Anila Babameto   

10 Shërbimi i Urgjencave Polivalente Edmond Zaimi  

11 Shërbimi i Kirurgjisë së Përgjithshme I Arvin Dibra  

12 Shërbimi i Kirurgjisë Urologjike II Rezar Xhani  

13 Shërbimi i Kirurgjise së Përgjithshme dhe Digjestive III Arben Gjata  

14 
Shërbimi i Djegie Plastike 

Gëzim Xhepa 

Vladimir Filaj 

15 Shërbimi i Laboratorit Klinik Biokimik Anyla Bulo  

16 

Shërbimi i Laboratorit Mikrobiologjik 

Andi Koraqi  

Gentian Kasmi  

Vjollca Duro  

17 Shërbimi i Imazherisë dhe Mjekësisë Nukleare Durim Cela  

18 Shërbimi i Laboratorit të Anatomisë Patologjike Majlinda Ikonomi  

19 Shërbimi i Neurologjisë Jera Kruja   



20 Shërbimi i Psikiatrisë Ariel Como  

21 
Shërbimi i Neurokirurgjisë 

Arsen Seferi  

Artur Xhumari  

22 
Shërbimi i ORL 

Birkena Qirjazi  

Besim Boci 

23 
Shërbimi i Okulistikës 

Pajtim Lutaj 

Vilma Mema   

24 Shërbimi i Pediatrisë së Specialiteteve I Irena Kasmi   

25 Shërbimi i Pediatrisë së Specialiteteve II Paskal Cullufe   

26 

Shërbimi i Kirurgjisë Infantile Pediatrike 

Dritan Alushani  (Me kusht  

që të paraqesë Dëshminë e 

Penalitetit deri ditën e 

intervistës) 

27 Shërbimi i Reanimacionit Pediatrik Ermira Kola    

28 Shërbimi i Urgjencës dhe Pediatrisë së Përgjithshme Numila Kuneshka  

29 Shërbimi i Pediatrisë Infektive Gjeorgjina Kuli Lito  

30 
Shërbimi i Onkologjisë 

Helidon Nina  

Silvana Celiku  

31 Shërbimi i Hematologjisë Arben Ivanaj  

32 Shërbimi i Sëmundjeve Infektive Najada Como  

33 Shërbimi i Reumatologjisë Teuta Backa  

34 Shërbimi i Alergologjisë Etleva Qirko  

35 
Shërbimi i Dermatologjisë 

Ermira Vasili  

Monika Fida  

 

Kandidatët e skualifikuar kanë të drejtën e ankimimit brenda 7 (shtatë) ditëve kalendarike nga data 

e shpalljes së këtij njoftimi. 

Ankesat të dërgohen në zyrën e Sekretariatit pranë Fakultetit të Mjekësisë, Tiranë. 

Intervistat do të jenë: 

 Me datë 26.06.2023 (e Hënë) duke nisur nga ora 9:00 deri në orën 18:00 dhe grafiku i paraqitjes 

së kandidatëve do të jetë sipas listës së shërbimeve si më sipër, nga Shërbimi i Kardiologji II 

deri tek Shërbimi i Laboratorit të Anatomisë Patologjike. 

 Me datë 27.06.2023 (e Martë) duke nisur nga ora 9:00 deri në orën 18:00 dhe grafiku i 

paraqitjes së kandidatëve do të jetë sipas listës së shërbimeve si më sipër, nga Shërbimi i 

Neurologjisë deri tek Shërbimi i Dermatologjisë. 

 

Intervista do të jetë prezantim në formatin “Power Point Presentation”, dhe do të zgjasë jo më 

shumë se 15 minuta. Vendi i kryerjes së intervistave do të jetë salla e mbledhjeve në Katin II, në 

Ministrinë e Shëndetësisë dhe Mbrojtjes Sociale. 

 


